
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 70 Rady obce Šardice

konaná dne 22. 12. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R70/21-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R70/21-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R70/21-4a Rada obce Šardice bere na vědomí úkol Ing. Fišman - trvá.

R70/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí rozpočet na zpracování brožury Malování pískem - výzva
k doložení návrhu  a obsahu plánované brožury - úkol trvá.

R70/21-4c Rada obce Šardice bere na vědomí , že byla doložena upravená projektová dokumentace ze dne
10/2021, projektant Irena Opluštilová, Čejkovice. 
Rada  bere  na  vědomí.  Žadatel  byl  vyzván  k  podpisu  smlouvy  o  bezesmluvním užívání  a
k úhradě poplatku, do doby vrácení podepsané smlouvy a úhrady poplatku za bezesmluvní
užívání  se  nebude  rada  záležitostí  zabývat,  jedná  se  o  nepovolenou  stavbu  na  obecním
pozemku. 

R70/21-4d Rada obce Šardice bere na vědomí  soupis víceprací od zhotovitele M-SILNICE a.s dle přílohy,
rada souhlasí se zasláním objednávek na opravy dle rozpisu. 

R70/21-5 Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí Hasičského záchranného sboru Jihomoravského
kraje, jako příslušného správního orgánu podle § 26 odst. 2 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb.,
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, ve věci schválení dokumentace zdolávání
požárů pro objekt Domu seniorů, Šardice 855, 696 13.

R70/21-6 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  pana  ***  ve  věci  pronájmu  části  pozemku
p.č. *** v k.ú. Šardice.  Žádostí se bude zabývat po podpisu a vrácení Dohody o bezesmluvním
užívání a úhradě poplatku.

R70/21-7 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  doplňující  informace  vedoucí  OŠJ  Bc.  Duhajské
k veřejné zakázce malého rozsahu "Nerezová průmyslová myčka nádobí".

R70/21-8a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  přílohu  č.1  Smlouvy  č.  O  31/2016  na  nakládání
s komunálním a ostatním odpadem z obce. Touto přílohou se stanovují pro rok 2022: četnost
svozu KO v obci, množství vyvážených nádob na směsný komunální odpad pro zařízení obce,
ceny a některé další podrobnosti provádění činností upravených uvedenou smlouvou- úkol trvá.

R70/21-8b Rada obce Šardice schvaluje likvidace dřevní  hmoty na skládce Šardice firma HP WOOD
Dubňany p. Prágr. Další nabídkou služeb se bude rada zabývat na svém jednání v lednu 2022 -
úkol další rada. 

R70/21-9 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  s c h v a l u j e
smlouvu č. 9001909399 o připojení odběrného místa na p.č. 7063 (VO Kostelisko) v k.ú. Šardic
e a pověřuje starostku jejím podpisem. 

R70/21-10 Rada obce Šardice bere na vědomí  smlouvu o připojení odběrného místa na p.č. 3366/17 v k.ú.
Šardice.  Návrh  smlouvy  obsahoval  početní  chybu  v  čísle  parcely  (správné  číslo
parcely  3366/117), opravená smlouva bude opětovně projednána a  chválena na dalším jednání
rady obce.

R70/21-11a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  souhrnný  list  rozpočtu   plochy  výstavby  BI  12
Kostelisko členění rozpočty jednotlivých stavebních objektů SO 01Komunikace 8 662 764,-Kč,
SO 03 Kanalizace 7 467 126,-Kč, SO 04 Vodovod 1 755 888,-Kč, SO 05 Plynovod 1 044 033,-Kč
v celkové hodnotě 19 083 818,--Kč včetně DPH. Jedná se o 1. část I. Etapy pro 15 RD.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R70/21-11b Rada obce Šardice schvaluje podání žádosti o  poskytnutí dotace pro projekt „Inženýrské sítě
pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12 – I. Etapa, 1. část – objekt SO 03 Kanalizace“
( MMR: 2022 - 15 TI Šardice), zhotovitel firma Jančálek s.r.o. U Tržiště 3166/22, 690 02 
Břeclav, zastoupená jednatelem Ing. Hanou Valovou. 

R70/21-12 Rada obce Šardice  bere  na  vědomí  stanovisko  Městského úřadu Kyjov  ve  věci  územního
plánování záměru: "Rozdělení pozemků dotčených územní studií Šardice, plocha pro bydlení
BI 12 Kostelisko- úprava I. etapy.

R70/21-13 Rada obce Šardice bere na vědomí schválení žádosti o třetí prodloužení termínu pro doložení
podkladů k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu: "Projekt založení skladebných
částí ÚSES v k.ú. Šardice I".
Registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0010809

R70/21-14 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení ředitelky ZŠ TGM Šardice 521, příspěvková
organizace o přerušení činnosti družiny v době vánočních prázdnin v době od 23. prosince
2021 do 2. ledna 2022.

R70/21-15a Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o dílo s firmou EPRON jejímž předmětem je provedení a
dodání projektových prací  podle smlouvy a dokumentace, jež objednatel  zhotoviteli  předá.
Podpisem smlouvy pověřuje starostku obce. 

R70/21-15b Rada obce Šardice projednává a schvaluje společné oznámení záměru - Rekonstrukce interiéru
OÚ Šardice.

R70/21-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Informační přehled o množství uloženého odpadu v období
1.1. - 10.12.2021. Upozornění na úpravu podmínek příjmu stavebního odpadu.

R70/21-17 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  oznámení  o  nepřítomnosti  v  zaměstnání  předložené
ředitelkou MŠ Šardice paní ***.

R70/21-18 Rada obce Šardice bere na vědomí usnesení o zastavení řízení o žádosti o poskytnutí dotace
č. 117845 "Revitalizace technických instalací v MŠ Šardice". Řízení se podle ustanovení §14j
odst. 4 písm. c) zákona o rozpočtových pravidlech zastavuje. Dle odůvodnění MMR žádost trpí
vadami a výzva k podání žádosti nepřipouští možnost jejich odstranění.

R70/21-19 Rada obce Šardice neschvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace a
ostatních prací spojených s akcí: "Stavební úpravy cvičné kuchyňky, učebny dílen a družiny
v Základní škole Šardice".

R70/21-20 Rada  obce  Šardice  schvaluje  cenovou  nabídku  na  zpracování  projektové  dokumentace  a
ostatních prací  spojených s akcí:  "Revitalizace technických instalací  staré budovy ZŠ T.G.
Masaryka Šardice".

R70/21-21 Rada obce Šardice bere na vědomí závěrečný protokol o předání a převzetí díla: "Veřejné
osvětlení obce Šardice II. etapa v rámci programu EFEKT II.

R70/21-22 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení o zahájení společného řízení ve věci povolení
stavby:  "Zásobování  technickými  plyny".  Stavba nových zásobníků na plyn bude umístěna
v areálu firmy AIG Moravia a.s. 

R70/21-23 Rada obce Šardice bere na vědomí , že stavební úřad podle § 129 odst. 2 stavebního zákona
přerušil řízení o odstranění stavby. V řízení o dodatečném povolení stavby vlastník prokázal, že
stavba není v rozporu s ustanoveními § 129 odst. 3 stavebního zákona, stavební úřad proto
stavbu  dodatečně  povolil.  Stavba  byla  povolena  rozhodnutím  stavebního  úřadu  č.j.:
SÚ81761/21/204  /  SÚ  5848/2020/204  Št.  Uvedené  rozhodnutí  nabylo  právní  moci  dne
6.10.2021.

R70/21-24 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í
 oznámení Městského úřadu Kyjov, Stavebního úřadu ve věci zahájení řízení o změně stavby př
ed dokončením na stavbu nazvanou "rodinný dům na pozemku parc. č. *** v k.ú. Šardice.

R70/21-25 Rada obce Šardice bere na vědomí zprávu o provedených pracích Technických služeb za měsíc
Listopad 2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R70/21-26 Rada  obce  Šardice  schvaluje  předloženou  Smlouvu  o  dílo:  "Vjezd  do  areálu  družstva"
předloženou společností  AIG stavební  s.r.o.  a  podpisem smlouvy pověřuje  starostku obce,
po odsouhlasení JUDR. Chalabalovou.

R70/21-27 Rada obce Šardice bere na vědomí přílohu k servisní smlouvě pro rok 2022, kdy podmínky  jsou
stejné jako v minulém roce a pověřuje starostku obce podpisem této přílohy.

R70/21-28 Rada obce Šardice projednává a schvaluje cenovou nabídku na  projekt "Studie řešení vytápění
sportovní haly Šardice" za cenu 25 000,-Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem
objednávky.

R70/21-29 Rada obce Šardice uděluje  souhlas  s  umístěním mobiliáře  na pozemcích obce k  projektu
Vinařské stezky DSO Mikroregionu Hovoransko dle přílohy.

R70/21-30 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z porady starostů konané dne 13. prosince 2021.

R70/21-31 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru
životního prostředí o podané žádosti pana ***, který požádal o výjimku ze základních podmínek
ochrany čmeláka zemního a jeho chovu.

R70/21-32 Rada  obce  Šardice  schvaluje  předloženou  žádost  paní  ***  ve  věci  odběru  internetového
připojení v Domě seniorů v Šardicích. Výše poplatku byla stanovena dle doby užívání dané
služby.  Schválení  snížení   úhrady  ve  výši  300,-Kč  x  14  měsíců  = 4  200,-Kč  +  199,75=
4 399,75 Kč . Rozdíl k úhradě 1 393,-Kč.

R70/21-33 Rada obce Šardice bere na vědomí informace související s Obecně závaznou vyhláškou týkající
se Daně z nemovitých věcí.

R70/21-34 Rada  obce  Šardice  schvaluje  pořízení  sady  Evidenčních  zařízení  pro  systém  MESOH
za celkovou cenu 48 083,-Kč bez DPH.

R70/21-35 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o možnosti umístění bankomatu v obci Šardice
za 12 000,-Kč/ měsíc bez DPH.  

R70/21-36 Rada obce Šardice bere na vědomí aktualizované dopravní řešení týkající se úpravy místní
komunikace II. část  (Urubkova ulička a okolí Loydrova sklepu) za obecním úřadem a doplnění
parkovacích stání.

R70/21-37 Rada obce Šardice schvaluje platové výměry ředitelům zřízených školských příspěvkových
organizací, platné ode dne 1.1.2022 dle nařízení vlády č.531/2021 ze dne 29.12.2021:
ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice 750, p. Ivě Lesovské
ředitelce příspěvkové organizace Základní škola TGM Šardice Mgr. Jitce Brhlové 
 

R70/21-38 Rada obce Šardice projednává a schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2021: Příjmy: 153 000,--Kč,
výdaje 153 000,--Kč, Financování 153 000,--Kč.

R70/21-39 Rada obce Šardice bere na vědomí  avízo k  investiční dotaci JMK  "Podpora boje proti suchu!  -
výplata na účet obce ve výši 60 000,-Kč.

R70/21-40 Rada obce Šardice schvaluje DIMATEX CS, spol. s r.o. smlouva o spolupráci - sběr a převzetí
nepotřebného textilu  a  párové  obuvi  (  textilní  odpad)   prostřednictvím 1  ks  kontejneru  
umístěným před domem č.p. 51( Zapletalovo).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R70/21-41 Rada obce Šardice nemá námitek po projednání  předložené projektové dokumentace, kterou
vypracoval   Ing.  Karel  Vaštík,  Lideřovská  14,  Vnorovy,  zakázka  číslo  11/2021
z 04/2021. Dokumentace pro sloučené územní rozhodnutí a stavební povolení stavby  s názvem
"AIG Moravia a.s., Šardice - prodloužení veřejné kanalizace, stoka BA", investor AIG Moravia
a.s. Šardice.  Projekt řeší  rozšíření stávající kanalizační sítě, aby bylo zajištěno odkanalizování
průmyslového areálu. Stoka bude odvádět pouze splaškové odpadní vody. Dešťové vody budou
svedeny do stávající dešťové kanalizace DN 600, která je vyústěna do stávajícího otevřeného
příkopu, vedeného podél místní komunikace v prodloužení ulice Újezdy.                                     
                                                                                                                                        Rada obce
souhlasí se stavbou za podmínky, že investor zajistí  likvidaci dešťových vod na svém pozemku
a
do otevřeného příkopu vedeného podél místní komunikace v prodloužení ulice Újezdy bude  sve
deno pouze nezbytné množství dešťových vod. Dále rada souhlasí se stavbou za podmínky
dodržení platných právních předpisů a vyjádření všech dotčených orgánů.

R70/21-42 Rada obce Šardice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  na akci: "Regenerace centra obce
Šardice - dokumentace pro zadání veřejné"  zakázky.

R70/21-43 Rada obce Šardice projednává a schvaluje darovací smlouvu na finanční dar ve výši 2 723,--Kč
s panem *** na úhradu nákladů vzniklých při zmařené investici. Jedná se o částečnou úhradu
nákladů vzniklých při vyhotovení GP na pozemek, který obec později zakoupila od pana ***.

R70/21-44 Rada obce Šardice projednává a  schvaluje  požadavek na znovu otevření  obecní  knihovny
ve středu v  dopoledních hodinách, a to od středy 5. ledna 2022 až do odvolání.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Šardice bere na vědomí  úkol trvá.

Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá.

Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá.

Blažena Galiová
starostka  obce


